
 

 

UCHWAŁA NR III/21/2024 

RADY MIASTA LUBAŃ 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

radnym Rady Miasta Lubań 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., 

poz. 609 ze zm.), § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. poz. 1974) oraz Rozporządzenia Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 

zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. nr 66, poz. 800 ze zm.) Rada Miasta Lubań 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Dieta przysługuje radnym Rady Miasta Lubań z tytułu sprawowania mandatu i jest wypłacana za dany 

miesiąc kalendarzowy do 10-go każdego miesiąca następującego po okresie rozliczeniowym, przelewem  

na wskazane przez radnego konto. 

§ 2. 1. Przyznaje się miesięczną zryczałtowaną dietę radnym Rady Miasta Lubań w zależności od pełnionej 

przez radnego funkcji, w wysokości:  

1) Przewodniczącemu Rady Miasta – 75% z 2,0 - krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej 

dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe; 

2) Wiceprzewodniczącym Rady Miasta – 45% z 2,0 - krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 

budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe; 

3) Przewodniczącym komisji Rady Miasta – 40% z 2,0 - krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 

budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe; 

4) Zastępcom Przewodniczących komisji Rady Miasta – 35 % z 2,0 - krotności kwoty bazowej określonej 

w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe; 

5) Radnym niepełniącym funkcji - 32 % z 2,0 - krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej  

dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. 

2. W przypadku łączenia dwóch lub więcej funkcji radnemu przysługuje jedna dieta – najwyższa  

z przypisanych do pełnionych przez niego funkcji, zgodnie z zasadami określonymi w ust. 1. 

3. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, dietę radnego 

oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania przez niego funkcji. 

§ 3. 1. Radnym przysługują należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych na zasadach 

określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 

sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. nr 66, 

poz. 800 ze zm.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 lipca 2024 r.

Poz. 3668



2. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowości rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 

oraz środek transportu w stosunku do Przewodniczącego Rady określa w poleceniu wyjazdu służbowego 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta. 

3. W przypadku podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy radnemu 

przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu, określonych w sposób 

przewidziany w § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków 

ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 

osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. nr 27, poz. 271 ze zm.). 

§ 4. 1. Należne radnemu diety określone w § 2 ulegają zmniejszeniu: 

1) o 20% - za nieobecność na sesji Rady; 

2) o 10% - za nieobecność na posiedzeniu komisji, której jest członkiem. 

2. Nieobecności, o których mowa w ust. 1 nie powodują zmniejszenia diet  wówczas, gdy: 

1) wynikają z pełnienia w tym czasie innych obowiązków radnego, co zostanie poświadczone przez 

Przewodniczącego Rady Miasta; 

2) dotyczą sesji zwołanej na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024 r., poz. 609 ze zm). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubań. 

§ 6. Traci moc uchwała nr VI/35/2019 Rady Miasta Lubań z dnia 26 lutego 2019 r. w sprawie ustalenia 

wysokości diet radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych Radnym Rady Miasta Lubań. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta: 

Witold Chojnacki 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3668


		2024-07-03T10:07:27+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




